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PRIMARIA COMUNEI VADENI

CERERE
PENTRU REGULARIZAREA TAXEI PRIVIND

AUTORIZATIA DE CONSTRUCTIE

Subsemnatul(a).

posesor al BI seria nr. eliberat de

cu domiciliu in judetul

satul

Municipiul/Oras/Comuna

str.cod postal nr.

bl. sc. et._ap. , in conformitate cu prevederile

Legii nr. 50ll99l si Codul Fiscal, pentru autorizatia de construire nr.

din emisa de Primaria comunei Vadeni pentru realizarea

.,cu termenul de expirare Ia data de.

solicit regularizarea taxei de autorizare.

Declar pe propria raspundere, ca valoarea reala a lucrarilor realizate pana la data

expirarii autorizatiei de constructie, este de lei.

Data Semnatura

1. Numele si prenumele solicitantului, persoana fizica sau juridica reprezentanta a
firmei(persoana juridica) cu precizarea denumirii firmei si calitatii solicitantului in
cadrul firmei.
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DECLARATIA
Privind valoarca roalI a lucrtrrilor executate lnbaz.a autoriza]iei de construire ln

fizice gi persoanelor juridice, potrivit Ordonanlei Guvernului nr.36DA02 privind
locale, republioatil

Model t'f].,-009

caztrl persoanelor
irnpozitele gi taxele

i,e struchu'1. sp,;t:ializati in dtlmcniul amenajirii
tuitoriului ,si al ulbarismului a autoritililor
adnrinistrafici prrblice localc din raza adrninistrativ-
teriluriali undo s-au cxecr-rtat lucrlrile

1le depule in tcrrnen de I5
zile de la data expirarii

le,nnenuiui dc executaro
strhilit piin lutorizatia de

con-strui re. avAnd drept
scop, regularizarea taxei
pentnr elil>elarea acestei a

in {lmc1ie de valoalea
reala a lucrSrilorexecutaro

L)ocumcntul pdn care s-a incasat [a bugctul local
taxa pentnr elibemrea autorizaiiei de construire

Seria----nr gi codul numeric personal , in calitatc de beneficiar allreprezentant al
beneficianrlui*) autorizaliei de corstruire nr.-.-- din___!____L0__._ emisi de cdtre primanrl comunei /oraquluilmunicipiului

co*,i,r,i mG[a* --:-- '"1 **#,,#.;#:ffiUi, [:H:flrffi[1f"H1fl" il.flH.]#Jl}*i#TffY.ffi:tX"
acestora pini la data de. ?0--.-dectarcivaloaroanatiatucrdritorestede m m ilTl lffi ,r.

Denunfrea iuridice:
Prin senmarea prezentei arn luat la cunogtin{i cI declararea necorespunzltoarc adwtrnrlui
Se pedepseqte oonform legii penale, celo deolarate fiind completo gi corecto.

Fr$A
taxei pZlarea

DE CAI,PUL
eliberarea

TiUNcTIONARUL
PUBI,IC

de constnrire

(firnc1ia-prenumele gi numele)

s.s.

1. Se intrrcmeqte in doui exerqilarc, din oare unul, clupE lnscrierea datelorirr casotolo 'B', "C' gi "D', se rcstituis contribuahilului,
2. Oblig{ia de a completa datelo din cageta "A" revins conhibuabilului.
**) Nu se completeaz, in cazul contribuabililor-pcrsoanejurirlice.

itT:T,Hi*:il:'Jffir,t;:;:H'ra 
emitereaautonzatiei m m m m *)a.in ca;irl in care valoarea

din rd.7 este pozitiv5, ta\a
datorati se determifi,i in
ftnetio de valoarea lrscrisi
la rd"3 respeotiv:
valoarea rd.3 x 17o

bin oazdl in care valoarea
din rd.7 este negativtr, taxa
datorati se dotormini in
func{ie de valorea inscrisi
la rd6, rcspectiv:
valoarea rd.6 x 1/

c.Pentru clf,dirile cu
destiru{ia de locuin{n gi
anexele gospo&ire.gti, taxa
so redtree cu 507o

d.tn cazul in care prin
autorizalia de oonstruiro s-a
autorizat executarca do
luoiri la o clidire existenti,
Iarln urma aoestorE
suprafa{a conskuitl nu s-a
modificaq reguladzarea
hxei se faco numai ln
func1ie ele valoarea inscrisi
la rd.3

2 Taxa incasatii la eliberarea autorizaliei de corutruire mmmm
Vakrarea reali a lucririlor dcclffatd de solicitant la terminarea
acestora - lei -

mmmm
4 Suprafa{a construit2i desfigurati a olddirii

5 Valomea impo zabrlff a altdirii, potrivit anexei nr. I din Ordonan{i n*) mmm
6 Valoaroa impozabila a cladirii, -rei- ,*) mm]mm
7 Valoarea din rd.3 --Valoarea dilr rd.6 = -rei- **) mEmmm

Toia &torattr de solicitant ul mmmm
9 orrRriNle ori - lei -

(rd.8-r42) I 2 lrestituitsolicitantului-conhibuabil CAIIFECTALREGULARZARII
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